
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No. 111  DE  2023 

 
 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a unos 
estudiantes con los mayores promedios de los programas de  Ingeniería Electrónica,  Ingeniería 

Agrícola, Ingeniería Civil  e Ingeniería Agroindustrial,  en el periodo académico 2023-1” 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 3 

 

 
EL PRESIDENTE  DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 
 

CONSIDERANDO: 

 
 

 Que    el Acuerdo 01 de 2010, emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 
distinciones e incentivos y los procedimientos para otorgarlos, a los estudiantes de 
pregrado de la Universidad de Sucre; 

 
 Que  los Jefes de Departamento de Ingeniería Electrónica, Ingeniera Kelly González 

Contreras; Departamento de Ingeniería Agrícola,  Ingeniero Alexis Peralta Vega,  
Departamento de Ingeniería Civil, Ingeniero Eduardo Brieva Payares, 
Departamento de Ingeniería Agroindustrial,  Ingeniero Sail De la Ossa Monterrosa,  
presentaron al Consejo de Facultad de Ingeniería en la sesión ordinaria  
presencial  No. 36 del día 11 de diciembre  de 2023, el  listado de los estudiantes 
que se hacen acreedores a Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento 
Académico por la obtención de los mayores promedios de notas en el período  
académico 2023-1. 

 
  Que   en mérito de lo   anteriormente expuesto. 

 
 

RESUELVE: 
 
 

 ARTICULO 1º    Otorgar Matrícula de Honor  y  Matricula al Rendimiento Académico a 
unos estudiantes con los mayores   promedios del  programa  de 
Ingeniería en Electrónica, en  el periodo académico 2023-1, así:   

 
 
MATRÍCULA DE HONOR  100% 

Apellidos y Nombres  del Estudiante Documento 
 

Semestre Promedio 

HERNANDEZ CARRASCAL TANER LUIS 1005567825 I 4.4 

BUSTAMANTE PÉREZ MAURICIO 1103740501 I 4.21 

SALGADO MENDOZA JUAN DAVID 1069474497 II 4.29 

OZUNA SERPA DANIEL ANDRÉS 1104412795 III 4,33 

GARAY LUNA JORGE ELIECER 1104257231 III 4.14 

PÉREZ MERCADO JULIO ANDRÉS 1104256343 V 4.14 

GOMEZ RAMOS JHON ALEXANDER 1001919470 V 4.08 

 

MATRÍCULA AL RENDIMIENTO ACADÉMICO   50% 

 Apellidos y Nombres del Estudiante Documento Semestre Promedio 

MENDEZ RUIZ JESUS DAVID 1102878595 I 4.19 

VILLARREAL MONROY MIGUEL ANGEL 1104257899 I 4.08 

ROBAYO HERAZO DAVID EDUARDO 1042247604 II 3.87 

ARROYO CANTERO JOSE CARLOS 1104255654 III 4.04 

RESTREPO RUIZ BRIAN ANDRES 1005574493 IV 3.81 

 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No. 111  DE  2023 

 
 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a unos 
estudiantes con los mayores promedios de los programas de  Ingeniería Electrónica,  Ingeniería 

Agrícola, Ingeniería Civil  e Ingeniería Agroindustrial,  en el periodo académico 2023-1” 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 3 

 

 
 

    ARTICULO 2°   Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a 
unos estudiantes con los mayores promedios del programa de 
Ingeniería Agrícola,  en el periodo académico  2023-1, así:  

 
 
   MATRICULA DE HONOR  100% 

Apellidos y Nombres del Estudiante Documento Semestre Promedio 

HERAZO ARRIETA HILDA MARIA 1005440773 I 4.39 

FLOREZ OZUNA KEIDY 1104258349 I 4.27 

PEREZ OLIVERA LUIS FERNANDO 1005572034 II 4.16 

ALVAREZ TAMARA ALEJANDRO DANILO 1068807278 IV 4.52 

CALDERA TAPIAS MARIANA 1005626977 IV 4.42 

 
   MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO  50% 

Apellidos y Nombres  del Estudiante Documento Semestre Promedio 

BLANCO PEREZ MAYELIS 1101874816 I 4.19 

PATERNINA MANJARRES DARIAM CAROLINA 1104009848 I 4.14 

FLOREZ MENDOZA LUIS FELIPE 1104404004 II 3.94 

RODRIGUEZ SUAREZ MARIA CAMILA 1104254402 IV 4.16 

LOPEZ VELLOJIN MATHEO 1067841613 IV 4.04 

FLOREZ SUAREZ MARIA FERNANDA 1102876560 V 3.8 

BETIN SARMIENTO YURIS GISETH 1003263164 V 3.82 

 

 
    ARTICULO 3º  Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento  Académico  

a unos estudiantes con los mayores promedios del programa de 
Ingeniería Civil  en el periodo académico 2023-1, así:  

 
     MATRICULA DE HONOR 100% 

Apellidos y Nombres del Estudiante Documento Semestre Promedio 

BOHORQUEZ RIVERA EDINSON JESUS 1103859240 I 4.65 

MARTINEZ ARRIETA SEBASTIAN ANDRES 1193456401 I 4.50 

SALCEDO MENDEZ CATALYN JOSE 1005576200 II 4.37 

GONZALEZ TEHERAN MARIA CATALINA 1103498461 II 4.24 

BENITEZ SIERRA CHRISTOPHER JULIAN 1103497315 III 4.22 

REYES BETIN JUAN ESTEBAN 1066173736 III 4.11 

SANTANA VASQUEZ YONATAN DAVID 1193076902 IV 4.22 

RAMOS ÁLVAREZ JOSÉ CARLOS 1052955163 IV 4.20 

PADILLA GARAY SERGIO ANDRES 1102877891 V 4.3 

BARRIOS MERCADO JUAN PABLO 1005566744 VIII 4.11 

HERNÁNDEZ CASTRO KEINER 1006889895 VIII 4.08 

GÓMEZ PIÑERES DARIÉN ANDRES 1005572621 VIII 4.0 

 
  
    MATRÍCULA AL RENDIMIENTO ACADÉMICO  50% 

 Apellidos y Nombres del Estudiante Documento Semestre Promedio 

SEVERICHE FLOREZ JOSÉ JULIÁN 1103101665 I 4.37 

SALCEDO MENDEZ MARIA ALEJANDRA 1104257772 I 4.36 

ARGUMEDO RAMOS AYDA LUZ 1103739134 II 4.18 

RAMOS HERNÁNDEZ OLGA LUCIA 1102810193 II 4.17 

PEREZ ORTEGA ANA VICTORIA 1102806766 III 4.10 

CORRALES JIMÉNEZ MARÍA MÓNICA 1103739437 III 3.96 

GUTIERREZ MORENO MARIA ANGEL 1069475143 IV 4.16 

PEREZ HERRERA VANESSA ISABEL 1043968437 IV 4.12 

RODRÍGUEZ PÉREZ JUAN CARLOS 1104254295 V 3.91 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No. 111  DE  2023 

 
 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a unos 
estudiantes con los mayores promedios de los programas de  Ingeniería Electrónica,  Ingeniería 

Agrícola, Ingeniería Civil  e Ingeniería Agroindustrial,  en el periodo académico 2023-1” 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 3 de 3 

 

BENAVIDES LARA NIKOL ANDREA 1104254962 V 3.91 

SIERRA MONTESINO JOSE CARLOS 1005605439 VI 3.92 

MORALES CARRASCAL MAYKOL 1005570369 VI 3.81 

CASTRO PEREZ YOSMAN 1102876370 VII 3.93 

CAMPO ZUBIRIA LAURA ALEJANDRA 1193564228 VII 3.90 

HERRERA HERNANDEZ LUIS PEDRO 1005424909 VIII 3.88 

ACUÑA LOZANO LUISA FERNANDA 1003503889 VIII 3.85 

 

 
       ARTICULO 5º  Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento  Académico  a 

unos  estudiantes con los mayores promedios del programa de 
Ingeniería Agroindustrial,  en el periodo académico 2023-1, así:  

 
MATRICULA DE HONOR  100% 

 Apellidos y Nombres del Estudiante Documento Semestre Promedio  

VILLALBA MORA MARIA ISABEL 1103860734 I 4.03 

ESCOBAR RIVERO LINA MARCELA 1108758106 V 4.11 

DIAZ CORPAS INGRITH JOHANA 1003159082 V 4.05 

BERTEL MONTAÑO JULIAN FRANCISCO 1005665183 VII 4.33 

MONTALVO AGUAS DANIEL FELIPE 1193118686 VII 4.27 

RODRIGUEZ BARRAGAN LUISA FERNANDA 1193533728 VIII 4.24 

 
MATRICULA RENDIMIENTO ACADEMICO  50% 

 Apellidos y Nombres del Estudiante Documento Semestre Promedio 

HERNANDEZ PATERNINA YULIANA MARCELA 1005441579 I 3.94 

ALDANA HERRERA MARÍA FERNANDA 1100392970 I 3.87 

MAURY DOMINGUEZ CARLOS DANIEL 1100011692 II 3.92 

PIZARRO OROZCO SAMUEL DAVID 1102825037 IV 3.87 

DIAZ HERNANDEZ VALENTINA 1103740972 V 3.99 

AMARIS MENDOZA PAULA ANDREA 1003262652 VI 3.82 

ANAYA HERNANDEZ KAREN MELISSA 1005425290 VII 4.1 

VERGARA ALEMÁN DUSAN GAVIT 1005574846 VII 4 

PACHECO HERNANDEZ ISAAC DE JESUS 1193079646 VIII 4.11 

 
ARTICULO 6 °        Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
                                COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 
                                Dada en Sincelejo, a los  12  días del mes de diciembre de 2023 
 
 
 

(Original firmado por) 
GUILLERMO GUTIERREZ RIBON  

Presidente 
 
 

Nombres y apellidos Cargo Firma 

Cila Barrios C. Secretaria I Original firmado por Cila Barrios C 

Guillermo  Gutiérrez Ribón Presidente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribón  

Guillermo  Gutiérrez Ribón  Presiente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribón  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 


